
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2015 г. № 216

О закреплении территорий за 
общеобразовательными учреждениями

Руководствуясь статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской федерации от 22 января 2014 
года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями 
Азовского района территории, согласно приложения № 1.

2. Закрепить за муниципальными образовательными организациями 
Азовского района территории, согласно приложения № 2

3. Азовскому районному отделу образования (Богданов В.Д.)
- поручить руководителям подведомственных общеобразовательных и 

образовательных учреждений осуществлять формирование контингента 
обучающихся с учетом закрепленных территорий и информировать граждан о 
территориях, закрепленных за этими учреждениями.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном .сайте администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Азовского района Богданова В.Д.

Глава Азовского района ^  В.Н. Бевзюк



Приложение № 1 к Постановлению 
администрации Азовского района № от

№
п/п

Наименование (полное) образовательного 
учреждения

Местонахождение 
Образовательного учреждения 
( с индексом)

Закрепляемая территория 
Азовского района

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Александровская средняя 
общеобразовательная школа Азовского 
района

346765, РФ, Ростовская область, 
Азовский район, 
с. Александровка, ул.
Советская, 33

с. Александровка

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 
19

346750, п. Овощной, пер. 
Комсомольский, 6-а

п. Овощной

3* Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Головатовская средняя 
общеобразовательная школа Азовского 
района

346771, Ростовская область, 
Азовский район, с. Головатовка, 
пер. Октябрьский, 26

с. Головатовка

4 Муниципальное бюджетное учреждение 
Гусаревская средняя 
общеобразовательная пткола Азовского 
района

346758, Ростовская область, 
Азовский район, х. Гусарева 
Балка, ул.Мира, 101

х. Гусарева балка, 
х. Бирючий, х. Калиновка

5 муниципальное бюджетное учреждение 
Елизаветинская средняя 
общеобразовательная школа Азовского 
района

346741 Ростовская обл., 
Азовский рай- он, станица 
Елизаветин кая, 
пл. Павших Борцов 1

хутора: Городище, Курган, 
Коса.
Станица Елизаветинская


